PARECER DA ASSESSORIA JURÍDICA 

Objeto: Parecer sobre o Projeto de Lei n° 106/2018, que 

“Autoriza o Executivo Municipal a aumentar a subvenção 

à ASI-Associação Santos Inocentes e abrir crédito 

adicional especial e suplementar na importância de até R$ 

88.000,00 (oitenta e oito mil reais).”  

Vistos, etc. 

Foi recebida, por esta Assessoria, solicitação oriunda da 

Presidência do Legislativo para a elaboração de parecer sobre o projeto de lei em 

epígrafe, a teor do disposto no art. 2º, II e IV, da Resolução n° 04/2015.